
Página 17005Número 170 Viernes, 24 de julio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

3946 Decreto n.º 71/2020, de 23 de julio, por el que se cesa a don 
José López Mellado, Director General de Servicios Sociales y 
Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 de la Ley 6/2004, 
de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y el 
artículo 11.3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, a 
propuesta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, y 
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión del día 23 de julio de 2020,

Dispongo :

El cese de don José López Mellado, como Director General de Servicios Sociales 
y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias y Política Social, agradeciéndole los servicios prestados.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, 23 de julio de 2020.—El Presidente, Fernando López Miras.—
La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, Isabel Franco 
Sánchez.

NPE: A-240720-3946


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5474/2020	Decreto-Ley n.º 9/2020, de 23 de julio, de creación del programa de ayudas para personas trabajadoras por cuenta ajena con rentas bajas afectadas por expedientes de regulación temporal de empleo a causa del COVID 19.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5471/2020	Decreto n.º 71/2020, de 23 de julio, por el que se cesa a don José López Mellado, Director General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	5472/2020	Decreto n.º 72/2020, de 23 de julio, por el que se nombra a don José López Mellado, Director General de Personas Mayores del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5384/2020	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de sus órganos directivos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	5367/2020	Orden de 15 de julio de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones para la financiación de gastos de organización y funcionamiento de clubes deportivos, entidades deportivas y entidades sin ánimo 
	5368/2020	Extracto de la Orden de 15 de julio de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia, año 2020
	5369/2020	Extracto de la Orden de 15 de julio de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas económicas a las Federaciones Deportivas Olímpicas de la Región de Murcia para el desarrollo y ejecución de programas de
	Consejería de Educación y Cultura
	5140/2020	Resolución de 12 de marzo de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 11 de marzo de 2020 por la que se modifica la a
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	Instituto Murciano de Acción Social
	5344/2020	Extracto de la Resolución de 17 de julio de 2020 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan ayudas para programas de integración sociolaboral para el año 2020 (APIS).
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5398/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5399/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5311/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “La Arboreda” de 9,94942 MW, (expediente 4E19ATE1
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	5051/2020	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 07/18 de abastecimiento al polígono industrial Cávila desde el sistema de pedanías alta
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5134/2020	Despido/ceses en general 161/2020.
	5135/2020	Procedimiento ordinario 92/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5137/2020	Despido/ceses en general 823/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5136/2020	Despido/ceses en general 56/2020.
	5138/2020	Ejecución de títulos judiciales 116/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	5028/2020	Juicio inmediato sobre delitos leves 26/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5139/2020	Procedimiento ordinario 341/2020.
	De lo Social número Uno de Alicante
	5031/2020	Procedimiento 5/2018.
	5033/2020	Procedimiento 596/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	4988/2020	Despidos/ceses en general 121/2019 121/2019.
	De lo Social número Siete de Valencia
	5030/2020	Despido/ceses en general 12/2019.
	De lo Social número Quince de Valencia
	5032/2020	Autos 1.042/2019-D
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5188/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal de circulación.
	Lorquí
	5147/2020	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 12/2020.
	5148/2020	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal de la tasa por intervención y control de actividad mediante licencia y declaración responsable.
	5149/2020	Aprobación inicial de modificación del canon de inversiones.
	5151/2020	Aprobación inicial de la ordenanza para el fomento de la mejora estética, rehabilitación y adecuación de viviendas y edificios en el municipio de Lorquí.
	5152/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal para la protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Molina de Segura
	5350/2020	Extracto de convocatoria pública, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones a conceder, durante el ejercicio económico de 2020, en el ámbito de programas de promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de lucro que operan en
	Mula
	5103/2020	Corrección de errores en publicación de convocatorias para plazas de Inspector y Subinspector Policía Local de Mula.
	5133/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la concesión y uso de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad en el municipio de Mula.
	Santomera
	5166/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificacion de crédito n.º 10/2020.
	Ulea
	5163/2020	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador, tercer bimestre de 2020.
	Yecla
	4667/2020	Exposición pública del expediente relativo a solicitud en bodega: actuaciones en sala de aprendizaje de vinos y cata, despacho de vinos y servicio complementario de casa rural compartida y atención a usuarios de camper, en S.N.U.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-23T22:41:20+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



